
POLITEKNIK LPP YOGYAKARTA
Penyedia SDM Perkebunan yang Profesional dan Berkarakter

SURAT KEPUTUSAN

No: 01 4AlSkepl AKID(12025

DIREKTUR POLITEKNIK LPP YOGYAKARTA

Menimbang:

l. Bahwa untuk memenuhi pelaksanaan kegiatan proses pendidikan Politeknik LPP
Yoryakarta Tahtrn Akademik 2025/2026semester Ganjil Program Studi Teknologi
Rekayasa Kimia Industri, Teknologi Rekayasa Mesin Industri Perkebunan, Akuntansi,
Budidaya Tanaman Perkebunarq Pengelolaan Perkebunan dan Perawatan Mesin
Pengolah Hasil Perkebunarq perlu adanya pengangkatan DoserL Asisten dan Laboran.

2. Bahwa sebagai balas jasa tersebut perlu diberikan honorarium.

Mengingat:

l. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional.
2. Undang-Undang Nomor 12 Tatrun 2Ol2 tentangPendidikan Tinggi
3. Undang-UndangNo.14 Tahun 2005 Tcntang Guru dan Dosen
4. Sertifikat Akredilasi Institusi No. I 06/SK/BAN-PT/AIae dlPT III/202L

Memutuskan

Menetapkan:

l. Mengangkat Saudara yang namanya tereantum pada lampiran Surat Keputusan ini
sebagai Dosen. Asisten dan Laboran di Politeknik LPP Yogyakarta pada semester
Ganjil Tahun Akademik 202512026

2. Tugas Dosen tersebut adalah memberikan kuliah sesuai dengan mata kuliah yang
tersebut dalam lampiran Surat Keputusan ini serta memberikan ujian pada pertengahan
dan akhir semester serta memberikan penilaian akhir kepada mahasiswa.

3. Tugas Asisten adalah
a. Melaksanakan pernbimbingan praktihmr kepada mahasiswa sesuai dengan jadwal

dan tujuan praktikum.
b. Memberikan penilaian harian (tes, praktikum dan laporan) terhadap mahasiswa
c. Mengawasi pelaksanaan responsi dan memberikan penilaian
d. Mengarahkan mahasiswa dan memberi comoh untuk melaksanakan budaya K3 di

laborutorium selama kegiatan praktikum
e. Bertanggungiawab terhadap kelancaran setiap mata acara praktikum yang

dibimbingnya.
f. Membantu penpsunan batran soal untuk responsi
g. Melakukan koordinasi dengan dosen dan teknisi laboratorium

4. Tugas Laboran adalatr
a. Mernbantu persiapan pelaksanaan praktikum

Jl. LPP No. 1A, Balapan, Yogyakarta 552221{OZl+1555776 | surat@polteklpp.ac.id
www.polteklpp.ac.id
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b. Bertanggung jawab pada penyediaan fasilitas peralatan dan bahan yang dibutuhkan

selama praktikum
c. Membantu pelaksanaan administrasi harian pralctikum di masing-masing

Iaboratorium
d. Membantu pelaksanaan implementasi K3 di laboratorium selama kegiatan

praktikum
e. Melakukan koordinasi dengan dosen dan asisten praktikum

5. Surat keputusan ini berlaku mulai awal semester Ganjil 22 September 2U25 sampai

dengan berakhimya masa perkuliahan, dengan catatan apabila dikemudian hari temyata
terdapat kekeliruan dalam penetapan ini akan ditinjau kembali dan diadakan perubahan

sebagaimana mestinya.

Demikian Surat Keputusan ini dikeluarkan untuk dilaksanakan dengan sebaik-baiknya.

2025

ST., M.Eng.,IPM
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T P

1 Dr. ROMI SUKMAWAN, S.T, M.Eng KOROSI DAN PENGENDALIANNYA 2 0 7 GAB

MATEMATIKA TEKNIK 2 0 1 A25

MATEMATIKA TEKNIK 2 0 1 C25

MATEMATIKA TEKNIK 2 0 1 B25

METODE PENELITIAN DAN STATISTIKA 1 1 5 A23

METODE PENELITIAN DAN STATISTIKA 1 1 5 B23

BAHAN TEKNIK 1 0 1 A25

BAHAN TEKNIK 1 0 1 B25

BAHAN TEKNIK 1 0 1 C25

OLAHRAGA 0 1 1 GAB

2 Farhan As'ari, S.Pd., M.Pd KERJASAMA TIM 2 0 7 GAB

PRAKTIKUM LITERASI DIGITAL 0 0.5 1 A25

PRAKTIKUM LITERASI DIGITAL 0 0.5 1 B25

PRAKTIKUM LITERASI DIGITAL 0 0.5 1 C25

KOMUNIKASI DAN KEPEMIMPINAN 2 0 5 A23

KOMUNIKASI DAN KEPEMIMPINAN 2 0 5 B23

TERMODINAMIKA TEKNIK 0,67 0 3 A24

TERMODINAMIKA TEKNIK 0,67 0 3 B24

TERMODINAMIKA TEKNIK 0,67 0 3 C24

3 IRFAN NURUDIN PENDIDIKAN AGAMA 1 1 1 A25

PENDIDIKAN AGAMA 1 1 1 B25

PENDIDIKAN AGAMA 1 1 1 C25

4 Aris Sandi, S.ST., M.Eng. GAMBAR MESIN 2 0 2 3 A24

GAMBAR MESIN 2 0 2 3 B24

OTOMASI INDUSTRI 1 0 5 A23

OTOMASI INDUSTRI 1 0 5 B23

MESIN-MESIN LISTRIK 1 0.5 3 A24

MESIN-MESIN LISTRIK 1 0.5 3 B24

MESIN-MESIN LISTRIK 1 0.5 3 C24

PENDIDIKAN PANCASILA 2 0 1 A25

PENDIDIKAN PANCASILA 2 0 1 B25

PENDIDIKAN PANCASILA 2 0 1 C25

ETIKA DAN PROFESIONALISME 0.5 0.5 7 GAB

5 PETER PRAYOGO PANGESTU, S.T., M.Eng FISIKA TERAPAN 2 0 1 A25

FISIKA TERAPAN 2 0 1 B25

FISIKA TERAPAN 2 0 1 C25

PRAKTIKUM LITERASI DIGITAL 0 0.5 1 A25

PRAKTIKUM LITERASI DIGITAL 0 0.5 1 B25

PRAKTIKUM LITERASI DIGITAL 0 0.5 1 C25

LAMPIRAN SK NO. 014A/Skep/AK/IX/2025

PROGRAM STUDI TEKNOLOGI REKAYASA MESIN INDUSTRI PERKEBUNAN

No. Nama Pengajar
SKS

Smt KelasMata Kuliah



6 RATNA SUNDARI, S.Pd.Kim, M.T KESELAMATAN INDUSTRI DAN LINGKUNGAN 1 1 1 A25

KESELAMATAN INDUSTRI DAN LINGKUNGAN 1 1 1 B25

KESELAMATAN INDUSTRI DAN LINGKUNGAN 1 1 1 C25

7 YUNAIDI, ST, M.Eng GAMBAR TEKNIK 0 2 1 A25

GAMBAR TEKNIK 0 2 1 B25

GAMBAR TEKNIK 0 2 1 C25

BAHAN TEKNIK 0.5 0 1 A25

BAHAN TEKNIK 0.5 0 1 B25

BAHAN TEKNIK 0.5 0 1 C25

APLIKASI POMPA 2 0 3 A24

APLIKASI POMPA 2 0 3 B24

APLIKASI POMPA 2 0 3 C24

GAMBAR MESIN 2 0 2 3 C24

PRAKTIKUM PERAWATAN MEKANIK 0 1 5 GAB

8 AKHMAD TITO FISMATIKA, S.Pd., M.Eng PRAKTIKUM PERKAKAS TANGAN 0 1 1 A25

PRAKTIKUM PERKAKAS TANGAN 0 1 1 B25

PRAKTIKUM PERKAKAS TANGAN 0 1 1 C25

PRAKTIKUM PERMESINAN LANJUT 0 2 3 GAB

9 Dr. Ir. MUHAMAD MUSTANGIN, S.T, M.Eng ETIKA DAN PROFESIONALISME 0.5 0.5 7 GAB

OTOMASI INDUSTRI 1 0 5 A23

OTOMASI INDUSTRI 1 0 5 B23

HIDROLIK DAN PNEUMATIK 1 0.5 3 A24

HIDROLIK DAN PNEUMATIK 1 0.5 3 B24

HIDROLIK DAN PNEUMATIK 1 0.5 3 C24

MESIN-MESIN LISTRIK 1 0.5 3 A24

MESIN-MESIN LISTRIK 1 0.5 3 B24

MESIN-MESIN LISTRIK 1 0.5 3 C24

10 ARIF HIDAYAT, ST, M.Pd, M.Eng PRAKTIKUM LAS GMAW 0 2 3 A24

PRAKTIKUM LAS GMAW 0 2 3 B24

PRAKTIKUM LAS GMAW 0 2 3 C24

PRAKTIKUM SISTEM PEMBANGKIT LISTRIK 0 1 5 B23

PRAKTIKUM SISTEM PEMBANGKIT LISTRIK 0 1 5 A23

HIDROLIK DAN PNEUMATIK 1 0.5 3 A24

HIDROLIK DAN PNEUMATIK 1 0.5 3 B24

HIDROLIK DAN PNEUMATIK 1 0.5 3 C24

PRAKTIKUM PERKAKAS TANGAN 0 1 1 A25

PRAKTIKUM PERKAKAS TANGAN 0 1 1 B25

PRAKTIKUM PERKAKAS TANGAN 0 1 1 C25

11 Ir SAPTYAJI HARNOWO, M.Eng PERAWATAN MESIN INDUSTRI 2 0 5 A23

PERAWATAN MESIN INDUSTRI 2 0 5 B23

BOILER 2 2 0 5 A23

BOILER 2 2 0 5 B23



TURBIN UAP 2 0 5 A23

TURBIN UAP 2 0 5 B23

ALAT BERAT 2 0 5 A23

ALAT BERAT 2 0 5 B23

ALAT DAN MESIN BUDIDAYA PERKEBUNAN 1 0 5 B23

ALAT DAN MESIN BUDIDAYA PERKEBUNAN 1 0 5 A23

TEKNOLOGI PENGOLAHAN HASIL PERKEBUNAN 1 2 0 3 A24

TEKNOLOGI PENGOLAHAN HASIL PERKEBUNAN 1 2 0 3 B24

TEKNOLOGI PENGOLAHAN HASIL PERKEBUNAN 1 2 0 3 C24

MANAJEMEN RESIKO 2 0 7 GAB

12 Martin Andre Setyawan, S.T.,M.Eng. ALAT DAN MESIN BUDIDAYA PERKEBUNAN 1 0 5 A23

ALAT DAN MESIN BUDIDAYA PERKEBUNAN 1 0 5 B23

13 Adisolech Wicaksono Andikarto, S.T. BAHAN TEKNIK 0.5 0 1 A25

BAHAN TEKNIK 0.5 0 1 B25

BAHAN TEKNIK 0.5 0 1 C25

TERMODINAMIKA TEKNIK 0,66 0 3 A24

TERMODINAMIKA TEKNIK 0,67 0 3 B24

TERMODINAMIKA TEKNIK 0,67 0 3 C24

PERANCANGAN MEKANIK 1 2 0 3 A24

PERANCANGAN MEKANIK 1 2 0 3 B24

PERANCANGAN MEKANIK 1 2 0 3 C24

14 PROYEK PERANCANGAN (CAPSTONE PROJECT) 0 3 6 GAB

15 PROPOSAL TUGAS AKHIR 0 1 7 GAB

16 KERJA PRAKTEK 2 0 6 7 GAB

17 WAHYU KURNIAWAN, S.T., M.Eng TERMODINAMIKA TEKNIK 0,67 0 3 A24

TERMODINAMIKA TEKNIK 0,66 0 3 B24

TERMODINAMIKA TEKNIK 0,66 0 3 C24

18 WAHYU KURNIAWAN, S.T., M.Eng TERMODINAMIKA TEKNIK 0,67 0 3 A24

TERMODINAMIKA TEKNIK 0,66 0 3 B24

TERMODINAMIKA TEKNIK 0,66 0 3 C24

19 ABDUL HARIS SUBARJO, S. Si., M. Sc PENDIDIKAN PANCASILA 2 0 1 A25

PENDIDIKAN PANCASILA 2 0 1 B25

PENDIDIKAN PANCASILA 2 0 1 C25



LAMPIRAN SK NO. 014A/Skep/AK/IX/2025

PROGRAM STUDI D2 PERAWATAN MESIN PENGOLAH HASIL PERKEBUNAN 

SKS 

No. Nama Pengajar Mata Kuliah 
T p 

Smt Kelas 

1 WAHYU KURNIAWAN, S.T., M.Eng 
Keselamatan lndustri dan 

1 0 1 BLU 
Linakunaan 

Ketrampilan Interpersonal 1 0 1 BLU 

Komunikasi dan Kepemimpinan 1 0 1 BLU 

Mesin Listrik dan Pengendaliannya 0 2 3 BLU 

Fisika 2 0 3 BLU 

Bahan Teknik 0 2 1 BLU 

2 ANGGIT ARUWIYANTOKO Bahasa Indonesia 1 1 1 BLU 

3 
PETER PRAYOGO PANGESTU, 

Bahan Teknik 2 0 1 BLU 
S.T., M.Ena

4 IRFAN NURUDIN Pendidikan Agama 1 1 1 BLU 

5 Martin Andre Setyawan, S.T.,M.Eng. Matematika Teknik 2 0 1 BLU 

Gambar Teknik 0 1 1 BLU 

Dasar-dasar Perawatan Mesin 2 0 3 BLU 

6 Farhan As'ari, S.Pd., M.Pd Komunikasi dan Kepemimpinan 0 1 1 BLU 

7 Arini Sabrina, S.Pd .. , M.Pd .. , Bahasa lnggris 1 1 3 BLU 

8 
AKHMAD TITO FISMATIKA, S.Pd., 

Kewirausahaan 1 1 3 BLU 
M.Eng

Pengelasan GMAW 0 2 3 BLU B 

9 Aris Sandi, S.ST., M.Eng. Gambar Mesin 0 2 3 BLU 

Sistem Kendali lndustri 2 0 3 BLU 

Ketrampilan Interpersonal 0 1 1 BLU 

Mesin Listrik dan Pengendaliannya 2 0 3 BLU 

10 
ADI SOLECH WICAKSONO 

Pengelasan GMAW 0 2 3 BLU A 
ANDIKARTO 

DANIYANTO, S. T., M. Eng 
Keselamatan lndustri dan 

1 0 1 BLU 11 
Linakunaan 

Sistem Kendali lndustri 0 2 3 BLU 



... 

12 
Dr. Ir. ROMI SUKMAWAN, S. T., M. 

Eno 

13 Ir. YUNAIDI, S.T., M. Eng 

14 Abdul Haris Subarjo, S.Si., M. Sc 

Matematika Teknik 1 0 1 BLU 

Gambar Teknik 0 1 1 BLU 

Pancasila 2 0 1 BLU 

Kewarganegaraan 2 0 3 BLU 

Yogyakarta, 19 September 2025 

Ketua Prodi 02 - Perawatan Mesin Pengolah Hasil Perkebunan 

0 

Q. 

• 

Martlr rAfidre Setyawan, S.T.,M.Eng. 
NIDN. 0507039401 



POLITEKNIKLPP YOGYAKARTA
Jl. LPP No.1 Yogyakarta 55222 Telp: 0274555776 Fax: 0274585274 e-mail: surat@polteklpp.ac.id

JURNAL PERKULIAHAN
D4 - TEKNOLOGI REKAYASA MESIN INDUSTRI PERKEBUNAN 20251

MATA KULIAH : PRAKTIKUM LAS GMAW
NAMA DOSEN : ARIF HIDAYAT, ST, M.Pd, M.Eng
KREDIT/SKS : 2 SKS
KELAS : B24

TATAP
MUKA

KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

1 Selasa, 23 September
2025

13:00 18:00 28 Selesai Penjelasan silabus, alat dan K3 Penjelasan silabus, alat dan K3 (29 / 33) ARIF HIDAYAT, ST, M.Pd,
M.Eng

2 Selasa, 30 September
2025

13:00 18:00 28 Selesai Job sheet I Las Jalur Job sheet I Las Jalur (32 / 33) ARIF HIDAYAT, ST, M.Pd,
M.Eng

3 Selasa, 7 Oktober
2025

13:00 18:00 28 Selesai Job sheet II Sambungan Las Sud
ut Luar

Job sheet II Sambungan Las Sudu
t Luar

(32 / 33) ARIF HIDAYAT, ST, M.Pd,
M.Eng

4 Selasa, 14 Oktober
2025

13:00 18:00 28 Selesai Job Sheet III Sambungan Las Sud
ur Dalam

Job Sheet III Sambungan Las Sud
ur Dalam

(33 / 33) ARIF HIDAYAT, ST, M.Pd,
M.Eng

5 Selasa, 21 Oktober
2025

13:00 18:00 28 Selesai Job Sheet IV Sambungan Las Lur
us

Job Sheet IV Sambungan Las Lur
us

(33 / 33) ARIF HIDAYAT, ST, M.Pd,
M.Eng

6 Selasa, 28 Oktober
2025

13:00 18:00 28 Selesai Job Sheet V Jalur Las Pendek Po
sisi 3G

Job Sheet V Jalur Las Pendek Pos
isi 3G

(32 / 33) ARIF HIDAYAT, ST, M.Pd,
M.Eng

7 Selasa, 4 November
2025

13:00 18:00 28 Selesai Evaluasi Evaluasi (33 / 33) ARIF HIDAYAT, ST, M.Pd,
M.Eng

8 Selasa, 11 November
2025

13:00 18:00 28 Terjadwal (0 / 33) ARIF HIDAYAT, ST, M.Pd,
M.Eng

Dicetak oleh: ARIF HIDAYAT, ST, M.Pd, M.Eng., pada 18 Februari 2026 10:54:08 WIB | s iakad.polteklpp.ac.id/s iakad/rep_perkuliahan

2/18/26, 10:54 AM Laporan Jurnal Perkuliahan

https://siakad.polteklpp.ac.id/siakad/rep_perkuliahan 1/4



POLITEKNIKLPP YOGYAKARTA
Jl. LPP No.1 Yogyakarta 55222 Telp: 0274555776 Fax: 0274585274 e-mail: surat@polteklpp.ac.id

JURNAL PERKULIAHAN
D4 - TEKNOLOGI REKAYASA MESIN INDUSTRI PERKEBUNAN 20251

MATA KULIAH : PRAKTIKUM LAS GMAW
NAMA DOSEN : ARIF HIDAYAT, ST, M.Pd, M.Eng
KREDIT/SKS : 2 SKS
KELAS : B24

TATAP
MUKA

KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

9 Selasa, 18 November
2025

13:00 18:00 28 Terjadwal (0 / 33) ARIF HIDAYAT, ST, M.Pd,
M.Eng

10 Selasa, 25 November
2025

13:00 18:00 28 Selesai Job Sheet VI Sambungan Pipa Su
dut 45

Job Sheet VI Sambungan Pipa Su
dut 45

(33 / 33) ARIF HIDAYAT, ST, M.Pd,
M.Eng

11 Selasa, 2 Desember
2025

13:00 18:00 28 Selesai Job Sheet VII Sambungan Pipa Su
dut 90

Job Sheet VII Sambungan PIpa Su
dut 90

(33 / 33) ARIF HIDAYAT, ST, M.Pd,
M.Eng

12 Selasa, 9 Desember
2025

13:00 18:00 28 Selesai Job Sheet VIII Sambungan Pipa T
Joint

Job Shieet VIII Sambungan Pipa T
Joint

(33 / 33) ARIF HIDAYAT, ST, M.Pd,
M.Eng

13 Selasa, 16 Desember
2025

13:00 18:00 28 Selesai Job Sheet IX Sambungan Pipa T J
oint Hole

Job Sheet IX Sambungan Pipa T J
oint Hole

(33 / 33) ARIF HIDAYAT, ST, M.Pd,
M.Eng

14 Selasa, 23 Desember
2025

13:00 18:00 28 Selesai Welding Correction Welding Correction (33 / 33) ARIF HIDAYAT, ST, M.Pd,
M.Eng

15 Selasa, 30 Desember
2025

13:00 18:00 28 Selesai Welding pipe to plate Welding pipe to plate (33 / 33) ARIF HIDAYAT, ST, M.Pd,
M.Eng

16 Selasa, 6 Januari
2026

13:00 18:00 28 Selesai Responsi Responsi (33 / 33) ARIF HIDAYAT, ST, M.Pd,
M.Eng

Dicetak oleh: ARIF HIDAYAT, ST, M.Pd, M.Eng., pada 18 Februari 2026 10:54:08 WIB | s iakad.polteklpp.ac.id/s iakad/rep_perkuliahan

2/18/26, 10:54 AM Laporan Jurnal Perkuliahan

https://siakad.polteklpp.ac.id/siakad/rep_perkuliahan 2/4



Dicetak oleh: ARIF HIDAYAT, ST, M.Pd, M.Eng., pada 18 Februari 2026 10:54:08 WIB | s iakad.polteklpp.ac.id/s iakad/rep_perkuliahan

2/18/26, 10:54 AM Laporan Jurnal Perkuliahan

https://siakad.polteklpp.ac.id/siakad/rep_perkuliahan 3/4

YUNAIDI, ST, M.Eng
NIDN 0505017701

Yogyakarta, 18 Februari 2026
Ketua Prodi D4 - Teknologi Rekayasa Mesin Industri

Perkebunan
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POLITEKNIKLPP YOGYAKARTA
Jl. LPP No.1 Yogyakarta 55222 Telp: 0274555776 Fax: 0274585274 e-mail: surat@polteklpp.ac.id

ISI PRESENSI MAHASISWA
D4 - TEKNOLOGI REKAYASA MESIN INDUSTRI PERKEBUNAN

20251

Mata kuliah : TRMIP309 - PRAKTIKUM LAS GMAW Nama Kelas : B24

No NIM NAMA

TATAP MUKA

23
Sep
2025

30
Sep
2025

7
Okt

2025

14
Okt

2025

21
Okt

2025

28
Okt

2025

4
Nov

2025

25
Nov

2025

2
Des
2025

9
Des
2025

16
Des
2025

23
Des
2025

30
Des
2025

6
Jan

2026

Peserta Reguler

1 2407006 MHD RADITIYA PRATAMA   H H H H H H H H H H H H H

2 2407007 MUHAMAD ZAKI MAULANA   H H H H H H H H H H H H H

3 2407008 MUHAMMAD ILHAM AL FAHREZY   H H H H H H H H H H H H H

4 2407009 MUHAMMAD ZAKI   H H H H H H H H H H H H H

5 2407046 INDRA LESMANA H H H H H H H H H H H H H H

6 2407047 IQBAL RIZKI RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H H

7 2407048 IRFAN ARVIANSAH H H H H H H H H H H H H H H

8 2407049 IRGY AGUSTIAN S H H H H H H H H H H H H H H

9 2407050 IRHAM RIDHO H H H H H H H H H H H H H H

10 2407051 IRVAN MAULANA H H H H H H H H H H H H H H

11 2407052 JAKA DIANSYAH H H H H H H H H H H H H H H

12 2407053 JESRILIANA BR SIPAYUNG H H H H H H H H H H H H H H

13 2407054 KASIH IN BETHARIA H H H H H H H H H H H H H H

14 2407055 KRISNA PUTRA ARIANTO H H H H H H H H H H H H H H

15 2407056 LINDA PURNAMA SARI GIAWA H H H H H H H H H H H H H H

16 2407057 LIZA RAMADHANI H H H H H H H H H H H H H H

17 2407058 LUCKY RAHMATUR ROMADONI H H H H H H H H H H H H H H

18 2407059 LUTHFI AULIA NAZMI H H H H H H H H H H H H H H

19 2407060
M BINTANG SYAH DEWA
PANGARIBUAN H A H H H H H H H H H H H H

20 2407061 M HAFIZ ANSYARI H H H H H A H H H H H H H H

21 2407062 M. ALFI MUBAROK H H H H H H H H H H H H H H

22 2407063 M. HAFIEZ ARANGGA H H H H H H H H H H H H H H

23 2407064 MARSAULINA HUTAGALUNG H H H H H H H H H H H H H H

24 2407065 MAYKEL LUMBAN TOBING H H H H H H H H H H H H H H

25 2407066 MICO PRATAMA H H H H H H H H H H H H H H

26 2407067 MONA ASIAH H H H H H H H H H H H H H H

27 2407068 MUH HAERIL FATURISKI H H H H H H H H H H H H H H

28 2407069 MUHAMAD FAUZAN H H H H H H H H H H H H H H
Dicetak oleh: ARIF HIDAYAT, ST, M.Pd, M.Eng., pada 20 Februari 2026 10:23:23 WIB | s iakad.polteklpp.ac.id/s iakad/rep_is iabsensi



29 2407070 MUHAMMAD AZHARI PASARIBU H H S H H H H H H H H H H H

30 2407071 MUHAMMAD FADHIL SAIFULLA H H H H H H H H H H H H H H

Dicetak oleh: ARIF HIDAYAT, ST, M.Pd, M.Eng., pada 20 Februari 2026 10:23:23 WIB | s iakad.polteklpp.ac.id/s iakad/rep_is iabsensi



POLITEKNIKLPP YOGYAKARTA
Jl. LPP No.1 Yogyakarta 55222 Telp: 0274555776 Fax: 0274585274 e-mail: surat@polteklpp.ac.id

ISI PRESENSI MAHASISWA
D4 - TEKNOLOGI REKAYASA MESIN INDUSTRI PERKEBUNAN

20251

Mata kuliah : TRMIP309 - PRAKTIKUM LAS GMAW Nama Kelas : B24

No NIM NAMA

TATAP MUKA

23
Sep
2025

30
Sep
2025

7
Okt

2025

14
Okt

2025

21
Okt

2025

28
Okt

2025

4
Nov

2025

25
Nov

2025

2
Des
2025

9
Des
2025

16
Des
2025

23
Des
2025

30
Des
2025

6
Jan

2026

Peserta Reguler

31 2407073 MUHAMMAD NOVAL MAULANA H H H H H H H H H H H H H H

32 2407074 MUHAMMAD PURBIYANTORO H H H H H H H H H H H H H H

33 2407075 MUHAMMAD REYSHA SYAHPUTRA H H H H H H H H H H H H H H

Paraf Ketua Kelas  

Paraf Dosen  
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LAPORAN NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
Program Studi D4 D4 - Teknologi Rekayasa Mesin Industri Perkebunan

Periode 20251
Mata kuliah : PRAKTIKUM LAS GMAW Nama Kelas : B24

Kelas / Kelompok :

Kode Mata kuliah : TRMIP309 SKS : 2

No NIM Nama Mahasiswa
Responsi
(30,00%)

PRAKTIKUM
(60,00%)

KEAKTIFAN
(10,00%)

Nilai Grade Lulus Sunting KRS? Info

1 2407006 MHD RADITIYA PRATAMA 68.33 63.00 75.00 65.80 B ✔  

2 2407007 MUHAMAD ZAKI MAULANA 67.67 59.50 75.00 63.50 B/C ✔  

3 2407008
MUHAMMAD ILHAM AL
FAHREZY

64.00 60.78 65.00
62.17 B/C ✔

 

4 2407009 MUHAMMAD ZAKI 67.67 60.78 75.00 64.27 B/C ✔  

5 2407046 INDRA LESMANA 68.33 63.72 75.00 66.23 B ✔  

6 2407047 IQBAL RIZKI RAMADHAN 67.33 61.17 75.00 64.40 B/C ✔  

7 2407048 IRFAN ARVIANSAH 66.00 59.33 75.00 62.90 B/C ✔  

8 2407049 IRGY AGUSTIAN S 71.67 65.00 75.00 68.00 B ✔  

9 2407050 IRHAM RIDHO 65.00 57.06 75.00 61.24 B/C ✔  

10 2407051 IRVAN MAULANA 69.67 61.67 75.00 65.40 B ✔  

11 2407052 JAKA DIANSYAH 69.00 63.06 75.00 66.04 B ✔  

12 2407053 JESRILIANA BR SIPAYUNG 64.33 60.61 65.00 62.17 B/C ✔  

13 2407054 KASIH IN BETHARIA 64.67 60.00 65.00 61.90 B/C ✔  

14 2407055 KRISNA PUTRA ARIANTO 70.00 61.72 75.00 65.53 B ✔  

15 2407056 LINDA PURNAMA SARI GIAWA 63.00 60.17 65.00 61.50 B/C ✔  

16 2407057 LIZA RAMADHANI 67.67 60.50 75.00 64.10 B/C ✔  

17 2407058 LUCKY RAHMATUR
ROMADONI

64.00 58.11 65.00 60.57 B/C ✔  

18 2407059 LUTHFI AULIA NAZMI 69.00 59.56 75.00 63.94 B/C ✔  

19 2407060
M BINTANG SYAH DEWA
PANGARIBUAN

67.67 60.61 75.00
64.17 B/C ✔

 

20 2407061 M HAFIZ ANSYARI 64.33 59.22 65.00 61.33 B/C ✔  

21 2407062 M. ALFI MUBAROK 67.00 63.00 75.00 65.40 B ✔  

22 2407063 M. HAFIEZ ARANGGA 67.67 63.00 75.00 65.60 B ✔  

23 2407064 MARSAULINA HUTAGALUNG 67.67 59.33 75.00 63.40 B/C ✔  

24 2407065 MAYKEL LUMBAN TOBING 68.00 60.50 75.00 64.20 B/C ✔  

25 2407066 MICO PRATAMA 64.67 60.44 65.00 62.17 B/C ✔  

26 2407067 MONA ASIAH 67.00 61.72 75.00 64.63 B/C ✔  

27 2407068 MUH HAERIL FATURISKI 66.00 60.72 75.00 63.73 B/C ✔  

28 2407069 MUHAMAD FAUZAN 67.67 60.06 75.00 63.84 B/C ✔  

29 2407070 MUHAMMAD AZHARI
PASARIBU

66.67 59.56 75.00 63.24 B/C ✔  

30 2407071 MUHAMMAD FADHIL SAIFULLA 65.33 58.39 75.00 62.13 B/C ✔  

31 2407073 MUHAMMAD NOVAL MAULANA 65.00 61.06 75.00 63.64 B/C ✔  

32 2407074 MUHAMMAD PURBIYANTORO 69.33 62.00 75.00 65.50 B ✔  

33 2407075
MUHAMMAD REYSHA
SYAHPUTRA

64.00 60.11 65.00
61.77 B/C ✔

 

Tanggal Cetak : Kamis, 19 Februari 2026, 08:48:21

Paraf Dosen :

ARIF HIDAYAT, ST, M.Pd, M.Eng      
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